ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL N". 2.109, DE 13 DB AGOSTO DE 2019.

TNSTITUI NO MUNICIPIO DE MARECHAL
FLORIANO/ES, A SEMANA DE

CONSCIE,NTIZ ÇÃo SoBRE FoGoS DE

ARTIFICIo E SIMILARES E oÁ oUTRAS
PROVIDENCIAS.

o pREFEITo MUNICIpAL DE MARECI-IAr- FLoRIANo, ESTADo Do pspÍRtro sANTo,
l'ìo uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câr¡ara Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. ln Fica, por esta Lei, instituído no ârnbito do rnunicípio de Marechal Floriano/ES, a
"Seûìana de Conscienttzação Sobre Fogos de Adificio e Sirnilares", a ser rcalizada, anualmente,

na últirna semana do mês de novembro.

Ãrt. 2n As despesas deconentes da execução desta Lei conerão por conta de dotacões

orçam entári as própri as.

Art. 3" Esta I-ei entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4o Revogarn-se as disposições en-r contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Mareclral Floriano/ES, 13 de agosto de2019

RENZONI

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano

Prefeitu nD

OUE R

Pro.ieto de Lci N" 05912019-- ¡\utor: Cczat'Tadeu Ronchi Junior

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O*x)27 32BB 1367 - (0x*)27 32BB 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br